
اقتصاد 14
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بازدید از کارخانه نیشکر هفت  تپه با کارگران این شرکت گفت وگو کرد. به گزارش روابط 
عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد شریعتمداری در سفر استانی به خوزستان، بدون اعلام قبلی همراه با 

استاندار خوزستان از شرکت نیشکر هفت تپه بازدید کرد و  در جمع کارگران حاضر شد و با آن ها گفت و گو  کرد.

 حضور سرزده وزیر کار در جمع کارگران 
شرکت نیشکر هفت تپه 
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 شاخص

ایران، دومین کشور منطقه در 
تعداد خودپرداز 

مقایسه »تعداد خودپردازها به ازای 
هر صد هزار نفر جمعیت بزرگ سال« 
ــران با کشورهای منتخب منطقه  در ای
نشان می دهد که این رقم تنها در ترکیه 
)با 78.1 دستگاه( از ایران )با 76.5 
کشورهای  و  است  بیشتر  دستگاه( 
عربستان و امارات و کویت بعد از ایران قرار 
دارند. کمترین ارقام نیز به افغانستان، 

عراق و پاکستان تعلق دارد. )ایبنا(

...بازار خبر
رئیس اتحادیه کفش تهران: 

نصف سال گذشته تولید کردیم
فارس - رئیس اتحادیه کفش دست دوز تهران 
با بیان این که به قدر نصف سال گذشته تولید 
شده است، افزود: قدرت خرید مردم پایین 

آمده است و رکود در بازار کفش ادامه دارد.

ممنوعیت معامله طلا وجواهر در 
فضای مجازی

مهر - نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: 
هرگونه معامله طلا و خرید و فروش جواهر 
و سکه، در فضای مجازی غیر قانونی است. 
مسعود یزدانی افزود: حجم گسترده شاکیان 
و پرونده های اختلافی در این صنف از نبود 

آگاهی و طمع خریداران نشئت گرفته است.

...اخبار

رئیس کل بانک مرکزی، آزادی ورود 
ده ها قلم کالا از طریق مرزنشینان و 
ملوانان را از دلایل بروز نوسان ارز در 
ــای اخیر دانست و اعلام کرد:  روزه
از هیئت وزیران با فوریت تجدیدنظر 
در این مصوبه را خواهم خواست. به 
گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی پس 
از بازگشت از سفر چین، روز پنج شنبه 
در یادداشت اینستاگرامی دلایل 
رشد نرخ ارز در روزهای اخیر و تا 
حدود 13 هزار تومان را تشریح کرد 
و نوشت: در سه روز گذشته بازار ارز 
شاهد نوسانات همراه با رشد نرخ ارز 
بود. این در حالی است که از اوایل 
هفته )گذشته(، با مجوز صادرشده 
به آن بخش از صادرکنندگانی که 
درخصوص نحوه باز گرداندن ارز خود 
به چرخه اقتصاد عملکرد خوبی داشته 
اند، قاعدتا بایستی شاهد عرضه بیشتر 
ارز و کاهش نرخ آن می بودیم. وی با 

طرح این پرسش که چرا این گونه شد، 
یک دلیل آن را ، مصوبه آزادی ورود 
دهها قلم کالا از طریق مرزنشینان و 
ملوانان بیان کرد. رئیس شورای پول 
و اعتبار، این دسته از تصمیمات در 
شرایط تحریم و محدودیت های ارزی 
را  منجر به واردات اجناس غیر ضروری 
و افزایش تقاضای ارز در سلیمانیه، 
دبی، هرات ،... و متعاقبا در بازار ایران 

بیان کرد و افزود: از هیئت وزیران با 
فوریت تجدید نظر در این مصوبه را 
خواهم خواست. باید روش دیگری 
برای این کار یافت. امروز ثبات بازار 
ارز برای کشور امری بسیار ضروری 
است. وی در عین حال به نقش عامل 
مهم روانی اجلاس FATF بر نرخ ارز نیز 
اشاره کرد. شایان ذکر است مدیرکل 
امور مرزی وزارت کشور چند روز پیش 
از تصویب آیین نامه خروج 100 قلم 
کالا از 1339 قلم کالاهای ممنوعه 
برای مرزنشینان در مناطق مرزی 
و ملوانان و همچنین آیین نامه ورود 
48 قلم کالای مورد نیاز مرزنشینان 
ــدی حقوق  با معافیت 100 درصـ
ــرای مواد خوراکی و 50  ورودی )ب
درصدی مصارف خانگی( خبر داده 
بود. شهریار حیدری، هدف از این 
اقدام را ایجاد رونق در فعالیت های 

تجاری مناطق مرزی بیان کرد.  

با اشاره به تبعات منفی آزادسازی واردات کالاهای مرزی و ملوانی مطرح شد: 

انتقاد  همتی از مصوبه ای که ارز را گران کرد

...کالاهای اساسی 
معاون وزیر: سیلوها و انبارهاپر از گندم و آرد است 
معاون وزیر جهاد کشاورزی، ضمن تکذیب مباحث مطرح شده مبنی 
بر کمبود گندم و آرد در پی قاچاق این محصولات،گفت:گندم و آرد 
به اندازه کافی و با قیمت مناسب درکشور وجود دارد. یزدان سیف 
در گفت وگو با مهر، در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر خالی 
بودن سیلوهای گندم و آرد استان اصفهان، اظهار کرد: ما این مسئله 
را به شدت تکذیب می کنیم و هم اکنون در حال تنظیم شکایتی علیه 
شخصی هستیم که این مباحث را مطرح کرده است. معاون وزیر 
جهاد کشاورزی با بیان این که احتمال قاچاق هر محصولی از کشور 
وجود دارد، ادامه داد: سامانه خرید گندم و فروش آرد به همین دلیل 

راه اندازی شده است تا از قاچاق این محصولات جلوگیری کند.

...تجارت جهانی 
چین و آمریکا وارد جزئیات توافق تجاری شدند 

رویترز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که مقامات چین و آمریکا 
که هم اکنون در حال مذاکره برای پایان دادن به جنگ تجاری 
هستند، وارد توافق بر سر جزئیات یک طرح جامع تجاری بین 
دو کشور شده اند. به گزارش فارس، رویترز نوشت: منابع آگاه 
می گویند، شواهد موجود از پیشرفت مذاکرات و آغاز توافق بر 
سر جزئیات حکایت دارند. با این حال، بنا به گفته منابع آگاه، 
همچنان بر سر تغییرات ساختاری که از سوی دولت ترامپ برای 
اقتصاد چین در نظر گرفته شده است دو طرف فاصله زیادی 
دارند و احتمال شکست هم وجود دارد. قرار است چین و آمریکا 

در این مذاکرات شش تفاهم نامه همکاری امضا کنند. 

...ارز 
نوبخت: مابه التفاوت ارز به مردم اختصاص می یابد 
تسنیم-رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان این که هر 
مابه التفاوتی که از تغییر قیمت ارز از ابتدای سال حاصل شود، 
به مردم اختصاص می یابد، افزود: حدود 14 میلیارد دلار ارز به 
کالاهای اساسی اختصاص یافته که مبلغ ریالی آن حدود 60 هزار 
میلیارد تومان می شود و دولت حاضر شده این مابه التفاوت را از 
واردکنندگان و تولیدکنندگان دریافت نکند، به شرط این که قیمت 
کالاها نیز افزایش نیابد.نوبخت با بیان این که اقدام دیگر دولت 
موضوع  مابه التفاوت ارز پتروشیمی ها بود، افزود: تاکنون چهار هزار 
و 500 میلیارد تومان به صورت بسته کمک های 200 هزار تومانی 

توزیع و به حدود 16 میلیون خانوار پرداخت شده است.

مرغ ۲ هزار تومان ارزان شد 
ــا توزیع مرغ تنظیم بازاری 11 هزار و 500  مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: ب
ــد  ــت. حمی ــده اس ــان ارزان ش ــزار توم ــدود 2 ه ــازار آزاد ح ــرغ در ب ــرم م ــت هرکیلوگ ــی قیم تومان
ورناصری در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: قیمت هر کیلو گرم مرغ تنظیم بازاری 11 هزار 
و 500 تومان در بازار است و در پی توزیع این مرغ ها، قیمت مرغ در بازار آزاد نیز 2 هزار 
تومان کاهش یافته است. وی افزود: قیمت هرکیلوگرم مرغ در بازار آزاد 13 هزار تومان تا 
13 هزار و 500 تومان است. وی درباره احتمال واردات مرغ از کشورهای دیگر گفت: فعلًا 
برنامه ریزی در این خصوص نداریم و نیاز بازار از منابع داخلی تامین می شود اما در صورت 

نیاز این امر انجام خواهد شد.

...یادداشت
  حسین بردبار 

economic@khorasannews.com

ظرفیت های اقتصادی در گام 
دوم انقلاب

بیانیه مهم مقام معظم رهبری درباره گام دوم 
حرکت عظیم انقلاب اسلامی از ابعاد مختلفی 
قابل بررسی و تحلیل است. شاید بتوان یکی از 
نکات اصلی مورد تاکید دراین بیانیه را موضوع 
عدالت و به صورت دقیق تر، عدالت اجتماعی 
دانست. نکته قابل تامل به آن چیزی برمی گردد 
که از نگاه رهبرمعظم انقلاب در این بیانیه به 
عنوان خطایی نابخشودنی معرفی شده است. 
آن جایی که در بیانیه آمده است:جوانان عزیز 
در  سراسر کشور بدانند که همه  راه حل ها در 
داخل کشور است. این که کسی گمان کند که 
»مشکلات اقتصادی صرفاً ناشی از تحریم است 
و علّت تحریم هم مقاومت ضدّ استکباری و تسلیم 
نشدن در برابر دشمن است؛ پس راه حل، زانو 
زدن در برابر دشمن و بوسه زدن بر پنجه  گرگ 
است« خطایی نابخشودنی است. حقیقتا با 
ــراوان اقتصادی و فرهنگی و  ظرفیت های ف
انسانی که کشورمان به عنوان اولین دارنده 
مجموع ذخایر نفت و گاز جهان و دارنده 7درصد 
از ذخایر معادن  جهان و سرمایه عظیم انسانی و 
اجتماعی و تاریخ چندهزار ساله و...همراه خود 
دارد؛ تنها راه نجات از هجمه بی سابقه دشمن 
در اعمال ظالمانه ترین تحریم های تاریخ بشر، 
اتکا به داخل و توان های بومی و ملی است.
این چیزی است که مخاطب اصلی آن همه 
ملت ایران به ویژه جوانان و آینده سازان کشور 
هستند و نباید فراموش شود. همان طوری که 
در بخشی ازاین بیانیه آمده است، مهم ترین 
انسانی  نیروی  کشور،  امیدبخش  ظرفیّت 
مستعد و کارآمد با زیربنای عمیق و اصیل ایمانی 
و دینی است. جمعیّت جوان زیر 40 سال که 
بخش مهمّی از آن نتیجه  موج جمعیّتی ایجاد 
شده در دهه  60 است، فرصت ارزشمندی 
برای کشور است. 36 میلیون نفر در سنین 
میانه  15 و 40 سالگی، نزدیک به 14 میلیون 
نفر دارای تحصیلات عالی، رتبه  دوّم جهان 
در دانش آموختگان علوم و مهندسی، انبوه 
جوانانی که با روحیه  انقلابی رشد کرده و آماده  
تلاش جهادی برای کشورند. شاید تلاش اصلی 
نسل آینده و فعلی کشور نیز باید درآن باشد که 
میراث انقلاب به جوانان، انتقال یابد و البته 
شاه بیت این تلاش به برقراری درست عدالت 
اجتماعی باز می گردد، همان چیزی که در جای 

جای این بیانیه به خوبی بر آن تاکید شده است.

 گزارش وزارت اقتصاد  
از بازگشت رکود تورمی

وزارت اقتصاد در گزارشی پیش تورم در سال 97 را 27.8 درصد و رشد اقتصادی 
را رقمی بین 1.1 -  تا  2.5 -درصد پیش بینی کرده و از ورود اقتصاد کشور به یک 
دوره رکود تورمی خبر داده است. به گزارش فارس، پژوهشکده امور اقتصادی 
ضمن بررسی وضعیت اقتصاد کشور در 9 ماه اول امسال، به پیش بینی رشد 
اقتصادی سال 1397 با توجه به متغیرهای پیشرو و لحاظ سناریوهای مختلف 
نرخ ارز، قیمت نفت و میزان صادرات نفت پرداخته است. بر این اساس، این مرکز 
پژوهشی دولتی، نرخ تورم سال 1397 را در بازه 24.4 تا 27.8 درصد پیش بینی 
کرده است. نتایج به دست آمده نشان می دهد که رشد اقتصادی سال 1397 با 
لحاظ نرخ رشد 0.4 درصدی شش ماه اول سال )اعلام شده توسط مرکز آمار 

ایران( می تواند در بازه 1.1 -تا 2.5 -درصد نوسان داشته باشد.
همچنین رشد اقتصادی ایران در 9 ماه نخست امسال وضعیت مناسبی نداشته 
است. به طوری که رشد تابستان منفی و رشد بهار فاصله زیادی با هدف گذاری 
متوسط رشد در برنامه ششم توسعه رشد 8 درصدی دارد. پیش بینی نهادهای 
بین المللی نیز حاکی از استمرار کاهش رشد اقتصادی ایران در ادامه سال و 
منفی شدن رشد اقتصادی کل سال 1397 دارد. در این گزارش تاکید شده است 
روند کلی متغیرهای اقتصادی در یک سال اخیر، نشان می دهد اقتصاد ایران در 
مسیر قرار گرفتن در یک دوره رکود تورمی قرار دارد. زیرا از یک سو نرخ تورم روند 
افزایشی به خود گرفته و از سوی دیگر رشد اقتصادی فصلی کاهش و چشم انداز 

آن نیز نزولی بوده است. 


